

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ



ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕುವೆಂಪು ಶತಮಾನೋತ್ಸವ ಭವನ,
ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577 451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.

Re-Accredited by NAAC with "A" Grade, Ranked 73rd place in NIRF-2019 & 45th Place at National Level in SCIMAGO Rankings

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಶೈ:ವಿ:ಎಸಿ-4(157)/

/2019-20

ದಿನಾಂಕ: 07-06-2019

1365

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ:- 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಶೈ:ವಿ:ಎಸಿ-4(157)/ 1336/2019-20, ದಿನಾಂಕ: 07-06-2019.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅಧಿಸೂಚನೆಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ವಿಭಾಗಗಳ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.kuvempu.ac.in ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕುಲಸಚಿವರು
ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ
ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577 451.

ಗೆ,

1. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ/ ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಕಡೂರು/ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು-ಮುಂದಿನ ಅಗತ್ಯ ಸೂಕ್ತಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ - ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ.
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಕಡೂರು/ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು- ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ.
3. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಲಾ / ವಿಜ್ಞಾನ / ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣ ಕಾಲೇಜು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
4. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಾಲೇಜು, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
5. ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೊಳಪಡುವ ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ - ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ.

ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
3. ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
4. ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರು : ಎಸ್ಕೆ ವಿಭಾಗ, / ಪ್ರಸಾರಾಂಗ/ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನೆ/ ದೂರ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ/ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ತು/ ಯೋಜನೆ, ಮೆಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಂಡಳಿ/ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
6. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರಿಗೆ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
7. ಎಲ್ಲಾ ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
8. ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಐ.ಕ್ಯೂ.ಎ.ಸಿ. / ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
9. ಶಿಕ್ಷಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪುರುಷರ/ಮಹಿಳಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಿಲಯ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
10. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ವಿಭಾಗ, ನಗರ ಕಛೇರಿ ಬೈಪಾಸ್ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
11. ಸಂಚಾಲಕರು, ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆ ವಿಭಾಗ, ಎಸ್.ಸಿ./ ಎಸ್.ಟಿ. ಸೆಲ್, /ಓ.ಬಿ.ಸಿ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
12. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
13. ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಯು.ಸಿ.ಸಿ.ಎಫ್. ಮತ್ತು ಐ.ಟಿ. ಸೆಲ್, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
14. ಅಪ್ಪ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕುಲಪತಿಗಳು: ಕುಲಸಚಿವರು: ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
15. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕುವೆಂಪು ಶತಮಾನೋತ್ಸವ ಭವನ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ,
 ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ.

Re-Accredited by NAAC with "A" Grade, Ranked 73rd place in NIRF-2019 & 45th Place at National Level in SCIMAGO Rankings

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಶೈ:ವಿ:ಎಸಿ-4: 1336 :2019-20

ದಿನಾಂಕ:01-06-2019

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ : ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿದೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಶಂಕರಘಟ್ಟ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಕಡೂರು ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು, ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜು ಆವರಣ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟಾದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ತುಂಬಲಾಗುವುದು. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ಸ್ಕೀಂ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಎಂ.ಬಿ.ಎ./ಎಂ.ಸಿ.ಎ. ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು-ಇವರು ನಡೆಸುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ (ಪಿಜಿಸಿಇಟಿ) ಮೂಲಕ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ತದನಂತರ, ಭರ್ತಿಯಾಗದೆ ಉಳಿಯುವ ಸ್ಥಾನಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೂಲಕ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಯನ ಸ್ಥಳಗಳು			
ನಿಕಾಯದ ಹೆಸರು	ಸ್ಕೂಲ್ ಹೆಸರು	ವಿಭಾಗದ ಹೆಸರು	ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಹೆಸರು
ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ			
ಕಲಾ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್ ಅಂಡ್ ಲಿಟರೇಚರ್	ಕನ್ನಡ	ಎಂ.ಎ. (ಕನ್ನಡ)
		ಇಂಗ್ಲೀಷ್	ಎಂ.ಎ. (ಇಂಗ್ಲೀಷ್)
		ಹಿಂದಿ	ಎಂ.ಎ. (ಹಿಂದಿ)
	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಸೈನ್ಸಸ್	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ. ಎ. (ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕ್ತನಾಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎ. (ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕ್ತನಾಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂಹವನ	ಎಂ.ಎ. (ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂಹವನ)
		ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎ. (ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ. ಎ. (ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಸಮಾಜ ಕಾರ್ಯ	ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.(ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ)

ವಿಷಯದ ಹೆಸರು	ಸ್ಕೂಲ್ ಹೆಸರು	ವಿಭಾಗದ ಹೆಸರು	ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಹೆಸರು
ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಕಾಂ.
		ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ	1. ಎಂ.ಬಿ.ಎ. 2. ಎಂ.ಬಿ.ಎ.(ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ನಿರ್ವಹಣೆ)
		ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ನಿರ್ವಹಣೆ	ಎಂ.ಬಿ.ಎ. (ಟೂರಿಸಂ ಅಂಡ್ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್)
ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಎಜುಕೇಷನ್	ಶಿಕ್ಷಣ	1. ಎಂ.ಇಡಿ. 2. ಎಂ.ಎ. ಶಿಕ್ಷಣ
		ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ	1. ಎಂ.ಪಿ.ಇಡಿ. 2. ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ.
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಬಯೋಸೈನ್ಸ್	ಅನ್ವಯಿಕ ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಅನ್ವಯಿಕ ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ)
		ಸೂಕ್ಷ್ಮಾಣುಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಸೂಕ್ಷ್ಮಾಣುಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ)
		ವನ್ಯಜೀವಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ವನ್ಯಜೀವಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ)
		ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ)
	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಕೆಮಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸ್	ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ)
		ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಔದ್ಯೋಗಿಕ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಔದ್ಯೋಗಿಕ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ)
	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಜಿಯಾಲಜಿ ಅಂಡ್ ಎನ್‌ವಿರೋನ್‌ಮೆಂಟ್ ಸೈನ್ಸ್	ಅನ್ವಯಿಕ ಭೂವಿಜ್ಞಾನ	1. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಜಿಯೋಇನ್‌ಫಾರ್ಮ್ಯಾಟಿಕ್ಸ್) 2. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಇ.ಎಸ್.ಆರ್.ಎಂ.)
		ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ)
	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಫಿಜಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸ್	ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ	1. ಎಂ, ಎಸ್ಸಿ. (ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ) 2. ಎಂ.ಸಿ.ಎ.
		ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್)
		ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ	ಎಂ.ಎಲ್.ಐ.ಸಿ.
		ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ)
ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ		ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ)	

ನಿಕಾಯದ ಹೆಸರು	ಸ್ಕೂಲ್ ಹೆಸರು	ವಿಭಾಗದ ಹೆಸರು	ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಹೆಸರು
ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜು ಆವರಣ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ			
ಕಲಾ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್ ಅಂಡ್ ಲಿಟರೇಚರ್	ಸಂಸ್ಕೃತ	ಎಂ.ಎ. (ಸಂಸ್ಕೃತ)
		ಉರ್ದು	ಎಂ.ಎ. (ಉರ್ದು)
ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಕಡೂರು			
ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಕಾಂ.
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಕೆಮಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸಸ್	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಔಷಧೀಯ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಔಷಧೀಯ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ)
ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು			
ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಕಾಂ.
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಫಿಜಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸಸ್	ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ)

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು

ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ			
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಬಯೋಸೈನ್ಸಸ್	ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ (ಜೈವಿಕತಂತ್ರಜ್ಞಾನ)
	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಕೆಮಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸಸ್	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ)
		ಔದ್ಯೋಗಿಕ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. (ಔದ್ಯೋಗಿಕ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ)
ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಲಾ ಕಾಲೇಜು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ			
ಕಲಾ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್ ಅಂಡ್ ಲಿಟರೇಚರ್	ಇಂಗ್ಲೀಷ್	ಎಂ.ಎ. (ಇಂಗ್ಲೀಷ್)
	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಸೈನ್ಸಸ್	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ. ಎ. (ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ)
		ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಎ. (ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ)
ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ ಕಾಲೇಜು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ			
ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ	ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಕಾಂ.
		ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಬಿ.ಎ.

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್

1. ಪಿ.ಜಿ.ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಪ್ರಾಕ್ತನಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ವಸ್ತು ಸಂಗ್ರಹಾಲಯ (ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕ್ತನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ)
2. ಪಿ.ಜಿ.ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕೈಗಾರಿಕಾ ರಸಾಯನಿಕ ಗುಣ ನಿಯಂತ್ರಣ (ಕೈಗಾರಿಕಾ ರಸಾಯನಿಕಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ)
3. ಪಿ.ಜಿ.ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಜೀವ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾತ್ಮಕ ತಂತ್ರಗಳು (ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ)
4. ಪಿ.ಜಿ.ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಯೋಗ (ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ)
5. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ನವೀನ ಮಾಧ್ಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ (ಕನ್ನಡ ಭಾರತಿ)
6. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ರಂಗ ಅಧ್ಯಯನ (ಕನ್ನಡ ಭಾರತಿ)
7. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕುವೆಂಪು ಮತ್ತು ವೈಚಾರಿಕತೆ (ಕನ್ನಡ ಭಾರತಿ)
8. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಅಲ್ಲಮ ಪ್ರಭು (ಕನ್ನಡ ಭಾರತಿ)

ಸೂಚನೆ: ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರವೇಶಾತಿ 05 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರವೇಶಾತಿ 10 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಕನಿಷ್ಠ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಮೀಪದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಆ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನವಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಒಪ್ಪಿಗೆಯೊಂದಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಕೋರಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಮರುಭರಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು


ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಷಯಗಳ ಲಭ್ಯತೆ	ಮಂಜೂರಾದ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ
ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ			
01	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	60
02	ಶ್ರೀಮತಿ ಇಂದಿರಾಗಾಂಧಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಸಾಗರ	ಎಂ. ಎ.: ಇಂಗ್ಲೀಷ್	30
		ಎಂ.ಎ.: ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	30
		ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	60
		ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	30
03	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	25
04	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಶಿಕಾರಿಪುರ	ಎಂ.ಎ.: ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎ.: ಕನ್ನಡ	30 25
05	ಕೊಡಚಾದ್ರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಹೊಸನಗರ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	20
06	ಸರ್.ಎಂ.ವಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಾಲೇಜು, ಭದ್ರಾವತಿ.	ಎಂ.ಎ.: ಕನ್ನಡ	20
		ಎಂ.ಎ.: ಇತಿಹಾಸ	20
		ಎಂ.ಎ.: ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	20
		ಎಂ.ಎ.: ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	20
07	ಸರ್.ಎಂ.ವಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು, ಬೊಮ್ಮನಕಟ್ಟೆ, ಭದ್ರಾವತಿ.	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	20
		ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ಔದ್ಯೋಗಿಕ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	30

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಷಯಗಳ ಲಭ್ಯತೆ	ಮಂಜೂರಾದ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ
08	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಹೊಸಮನೆ, ಭದ್ರಾವತಿ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	40
09	ಆಚಾರ್ಯ ಶುಕಸಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಾಲೇಜು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	25 + 25
10	ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸಡ್ ಸ್ಟಡೀಸ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	20 + 20
11	ಅಕ್ಷರ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	25 + 25
12	ಕೆ. ಹೆಚ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಎಲ್.ಬಿ. ಮತ್ತು ಎಸ್.ಬಿ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜು, ಸಾಗರ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎ.: ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ಗಣಿತ ಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	50 + 50 15 + 15 15 + 15 15 + 15
13	ತುಂಗಾ ಮಹಾ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	25 + 25
14	ಎಜುರೇಟ್ ಕಾಲೇಜು ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577201.	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	25 + 25
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ			
14	ಐ.ಡಿ.ಎಸ್.ಬಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	ಎಂ.ಎ.: ಕನ್ನಡ ಎಂ.ಎ.: ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಎಂ.ಎ.: ಇತಿಹಾಸ ಎಂ.ಎ.: ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	30 30 40 30 40 25 25 40
15	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಎನ್.ಆರ್.ಪುರ.	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎ. : ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	20 20
16	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಕಡೂರು	ಎಂ.ಎ.: ಕನ್ನಡ ಎಂ.ಎ.: ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎ.: ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎ.: ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಗಣಿತ ಶಾಸ್ತ್ರ	20 20 20 20 20 20
17	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಕೊಪ್ಪ	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ಗಣಿತ ಶಾಸ್ತ್ರ	20 30
18	ಎಂ.ಇ.ಎಸ್. ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	ಎಂ.ಕಾಂ.: ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.: ಗಣಿತ ಶಾಸ್ತ್ರ	25 + 25 15 + 15

ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ, ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ, ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ, ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪೂರಕ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕದಿಂದ (ಪ್ರಾಸ್ಟೆಕ್ಟ್) ಪಡೆಯಬಹುದು ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.kuvempu.ac.in ನಲ್ಲಿ ನೋಡಬಹುದಾಗಿದೆ.
2. ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಫಲಿತಾಂಶ ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೂಡ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಆದರೆ, ಅವರು ಅಂಕಪಟ್ಟಿ/ಇಂಟರ್‌ನೆಟ್ ಮೂಲಕ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ: 06-07-2019ರೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದು.
3. ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು(ಪ್ರಾಸ್ಟೆಕ್ಟ್) ದಿನಾಂಕ:10-06-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:06-07-2019 ರವರೆಗೆ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ/ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ನಗರ ಕಛೇರಿ, ಎಂ.ಆರ್.ಎಸ್. ವೃತ್ತ, ವಿದ್ಯಾನಗರ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಕಡೂರು -ಇಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಡಿ.ಡಿ./ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿ ಮುದ್ದಾಂ ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
4. ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕದ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 500-00, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ/ಪ್ರವರ್ಗ-Iರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 300-00. (ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು).
5. ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸ ಬಯಸುವವರು ಮೂಲ ಅರ್ಜಿಯ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಅಂಥವರು ಮೂಲ ರಶೀದಿಯ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅಂತಹ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು(ಪ್ರಾಸ್ಟೆಕ್ಟ್) ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸುವವರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು (ಮನಿ ಆರ್ಡರ್/ ಪೋಸ್ಟಲ್‌ಆರ್ಡರ್/ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ) The Finance Officer, Kuvempu University - ಇವರ ಪದನಾಮದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ., ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಶಾಖೆ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ (IFSC Code SBIN0040759) ಈ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಪಡೆದು ರೂ. 100-00ರ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಯುಳ್ಳ ಸ್ವ-ವಿಳಾಸದ 22cm x 30cm ಅಳತೆಯ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು "ಉಪ ಕುಲಸಚಿವರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ - ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು. ಲಕೋಟಿಯ ಮೇಲೆ "ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ.....ಕೋರ್ಸ್"ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.
7. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಿಂದ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.kuvempu.ac.in ನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಗತ್ಯ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:10-06-2019 ರಿಂದ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಅಂಥವರು ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 500-00 (ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು) ಹಾಗೂ ಎಸ್.ಸಿ./ ಎಸ್.ಟಿ./ ಪ್ರವರ್ಗ-Iರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ. 300-00 ನ್ನು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಶಾಖೆ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ ಇಲ್ಲಿ "ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ"- ಇವರ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 54023036291 (IFSC Code SBIN0040759) ಗೆ NEFT / RTGS ಮೂಲಕ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕ:10-07-2019 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
8. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ., ಎಂ.ಎ. ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ, ಎಂ.ಬಿ.ಎ., ಎಂ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ. ಹಾಗೂ ಎಂ.ಪಿ.ಇಡಿ. ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 300-00 (ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ), ರೂ. 200-00 (ಎಸ್.ಸಿ./ ಎಸ್.ಟಿ./ ಪ್ರವರ್ಗ-I)ವನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ, ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ "ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ"- ಇವರ ಪದನಾಮದಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಡಿ.ಡಿ. ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

9. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಲಗತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:06-07-2019 ರ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ತಲುಪುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾಶ್ಮೀರಿ ವಲಸಿಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:05-08-2019 ರೊಳಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.
10. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲಿಚ್ಛಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೂಡ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
11. ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯರು ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮುಕ್ತ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಗಳನುಸಾರ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗುವುದು. (ಒಟ್ಟಾರೆ ಸೀಟುಗಳಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ 15ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ).


 (ಪ್ರೊ. ಹೆಚ್. ಎಸ್. ಶೇಖರ್ ಜ್ಯಾನಾಯಕ)
 ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
 ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ
 ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577 451.
 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಗೆ.

1. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಶಂಕರಘಟ್ಟ/ ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಕಡೂರು/ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು-ಮುಂದಿನ ಅಗತ್ಯ ಸೂಕ್ತಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ - ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ.
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಕಡೂರು/ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು- ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ.
3. ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೊಳಪಡುವ ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಘಟಕ/ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ - ಮುಂದಿನ ಅಗತ್ಯ ಸೂಕ್ತಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ - ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ.
4. ಜಿಲ್ಲಾ ವಾರ್ತಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು - ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಪೋಷಕರು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ತಮ್ಮ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿರೂಪದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳಿಗೆ ವಿತರಿಸಲು ಕೋರಿ 30 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
3. ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
4. ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರು :- ಎಸ್ಸೆಟ್ ವಿಭಾಗ, / ಪ್ರಸಾರಾಂಗ/ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನೆ/ ದೂರ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ/ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ತು/ ಯೋಜನೆ, ಮೆಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಂಡಳಿ/ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
6. ಕುಲಸಚಿವರುಗಳಿಗೆ - ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು.
7. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರಿಗೆ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
8. ಎಲ್ಲಾ ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
9. ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಐ.ಕ್ಯೂ.ಎ.ಸಿ. / ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
10. ಶಿಕ್ಷಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಮರುಷರ/ಮಹಿಳಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಿಲಯ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
11. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ವಿಭಾಗ, ನಗರ ಕಛೇರಿ ಬೈಪಾಸ್ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
12. ಸಂಚಾಲಕರು, ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆ ವಿಭಾಗ, ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ. ಸೆಲ್./ಓ.ಬಿ.ಸಿ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
13. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
14. ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಯು.ಸಿ.ಸಿ.ಎಫ್. ಮತ್ತು ಐ.ಟಿ. ಸೆಲ್, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
15. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ನಗರ ಕಛೇರಿ, ಬಿ.ಹೆಚ್.ರೋಡ್, ಬೈಪಾಸ್ ರಸ್ತೆ, ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜು ಆವರಣ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.
16. ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕುಲಪತಿಗಳು: ಕುಲಸಚಿವರು: ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
17. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ

KUVEMPU UNIVERSITY

Kuvempu Centenary Building, Jnana Sahyadri,
Shankaraghatta – 577451, Shivamogga Dist., Karnataka.

Re-Accredited by NAAC with "A" Grade, Ranked 73rd place in NIRF-2019 & 45th Place at National Level in SCIMAGO Rankings

No: KU/AC-4(157)/ 1336 /2019-20

Date: 06-06-2019

NOTIFICATION

**Sub : Admission to Post-graduate and Post-graduate Diploma Programmes
for the Academic Year 2019-20 - Reg.**

Ref: Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor dated:

Applications are invited from the eligible Candidates for admission to various Postgraduate, Post-graduate Diploma programmes in Kuvempu University for the Academic year 2019-20. The following programmes are offered for studies in the PG Departments located at University Campus, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta, Post-graduate Centre, Kadur, Sahyadri College Campus, Shivamogga, Post-graduate Centre, Chikkamagaluru, constituent and affiliated colleges under Choice Based Credit System(CBCS). In respect of MCA & MBA Courses, admissions will be through an Entrance Test (PGCET) conducted by KEA, Bangalore. However to fill up the unfilled seats, the University will conduct separate entrance test.

Courses offered and Places of Study			
Name of the Faculty	Name of the School	Name of the Department	Name of the Course Offered
Jnana Sahyadri, Shankaraghatta			
Faculty of Arts	School of Languages and Literature	Kannada	M.A (Kannada)
		English	M.A (English)
		Hindi	M.A (Hindi)
	School of Social Sciences	Economics	M.A (Economics)
		History and Archaeology	M.A (History and Archaeology)
		Journalism and Mass Communication	M.A (Journalism and Mass Communication)
		Political Science	M.A (Political Science)
		Sociology	M.A (Sociology)
		Social Work	MSW
		Faculty of Commerce	School of Business Studies
Management Studies	(1) MBA and (2) MBA (HRM ¹)		
Tourism Administration	MBA (TTM ²)		

¹ Human Resource Management

² Tourism and Travel Management

Faculty of Education	School of Education	Education	(1) M.Ed (2) M.A. in Education
		Physical Education	(1) M.P.Ed. (2) B.P.Ed
Faculty of Science and Technology	School of Bio-Sciences	Applied Botany	M.Sc. (Botany)
		Applied Zoology	M.Sc. (Zoology)
		Biotechnology	M.Sc. (Biotechnology)
		Microbiology	M.Sc. (Microbiology)
		Wildlife and Management	M.Sc. (Wildlife and Management)
		Psychology	M.Sc. (Psychology)
	School of Chemical Sciences	Biochemistry	M.Sc. (Biochemistry)
		Chemistry	M.Sc. (Chemistry)
		Industrial Chemistry	M.Sc. (Industrial Chemistry)
	School of Earth and Environmental Sciences	Applied Geology	(1) M.Sc. (Geo Informatics) (2) M.Sc. (ESRM ³)
		Environmental Science	M.Sc. (Environmental Science)
	School of Physical Sciences	Computer Science	(1) M.Sc. (Computer Science) (2) MCA
		Electronics	M.Sc. (Electronics)
		Library and Information Science	M.L.I.Sc.
		Mathematics	M.Sc., (Mathematics)
Physics		M.Sc., (Physics)	
Sahyadri College Campus, Shivamogga			
Faculty of Arts	School of Languages and Literature	Sanskrit	M.A (Sanskrit)
		Urdu	M.A (Urdu)
Post-graduate Centre, Kadur			
Faculty of Commerce	School of Business Studies	Commerce	M.Com
Faculty of Science and Technology	School of Chemical Sciences	Chemistry	M.Sc. (Chemistry)
		Pharmaceutical Chemistry	M.Sc. (Pharmaceutical Chemistry)
Post-Graduate Centre, Chikkamagaluru			
Faculty of Commerce	School of Business Studies	Commerce	M.Com
Faculty of Science and Technology	School of Physical Sciences	Mathematics	M.Sc. (Mathematics)

³ Earth Science and Resource Management

Post-graduate Programmes offered at University Constituent Colleges

Sahyadri Science College Shivamogga			
Faculty of Science and Technology	School of Bio-Sciences	Biotechnology	M.Sc. (Biotechnology)
	School of Chemical Sciences	Chemistry	M.Sc. (Chemistry)
		Industrial Chemistry	M.Sc. (Industrial Chemistry)
Sahyadri Arts College, Shivamogga			
Faculty of Arts	School of Languages and Literature	English	M.A (English)
	School of Social Sciences	Economics	M.A (Economics)
		Political Science	M.A (Political Science)
Sahyadri Commerce and Management College, Shivamogga			
Faculty of Commerce	School of Business Studies	Commerce	M.Com
		Management Studies	MBA
P. G. Diploma and Diploma Programmes			
<ol style="list-style-type: none"> 1. PG Diploma in Archaeology and Museology (Department of History and Archaeology) 2. PG Diploma in Industrial Chemical Quality Control (Department of Industrial Chemistry) 3. PG Diploma in Industrial Bioanalytical Techniques (Department of Biochemistry) 4. PG Diploma in Yoga (Department of Physical Education) 5. Diploma in Naveena Madhyamagalu mattu Kannada Sahitya (Kannada Bharathi) 6. Diploma in Ranga Adyayana (Kannada Bharathi) 7. Diploma in Kuvempu mattu Vaicharikathe (Kannada Bharathi) 8. Diploma in Allamapradhu (Kannada Bharathi) 			

Note: Minimum admission for any course/programme in Languages shall be **five and in other course / programme shall be ten**. If the admission is less than minimum, the course/programme will not be conducted and the admission shall be transferred to the Centres where there is vacancy if the students are willing to take admission in such Centers. If such candidates opt for the cancellation of their admission, the fee paid by the candidates will be refunded.

Post-graduate Programmes offered at Affiliated Colleges

Sl No.	Name of the College	PG Courses Offered	Sanctioned Intake
Shivamogga District			
01	Govt. First Grade College, Shivamogga	M.Com.	60
02	Smt. Indira Gandhi Govt. First Grade Women's College, Sagara	M.A.: English M.A.: Economics M.Com. M.Sc.: Mathematics	30 30 60 30
03	Govt. First Grade College, Thirthahalli	M.Com.	25
04	Govt. First Grade College, Shikaripura	M.A.: Economics M.A.:Kannada	30 25
05	Kodachadri Govt. First Grade College, Hosanagara	M.Com.	20
06	Sir. M.V. Govt. Arts and Commerce College, Bhadravathi	M.A.: Kannada M.A.: History M.A.: Economics M.A.: Political Science	20 20 20 20
07	Sir. M.V. Govt. Science College, Bommanakatte, Bhadravathi	M.Sc.: Chemistry M.Sc.: Industrial Chemistry	20 30
08	Govt. First Grade College, Hosamane, Bhadravathi	M.Com.	40
09	Acharya Tulsi National College of Commerce, Shivamogga	M.Com.	25 + 25
10	P.E.S. Institute of Advanced Management Studies, Shivamogga	M.Com.	20 + 20
11	Akshara Institute of Management Studies, Shivamogga	M.Com.	25 + 25
12	K H Srinivas Center for Postgraduate Studies, LB and SBS College, Sagara	M.Com. M.A.: Economics M.Sc.: Mathematics M.Sc.: Chemistry	50 + 50 15 + 15 15 + 15 15 + 15
13	Tunga Mahavidyalaya, Thirthahalli	M.Com.	25 + 25
14	Edurate College of Management Studies, Shivamogga	M.Com.	25 +25

Sl No.	Name of the College	PG Courses Offered	Sanctioned Intake
Chikkamagaluru District			
14	I.D.S.G. Govt. College, Chikkamagaluru	M.A.: Kannada M.A.: English M.A.: History M.A.: Economics M.Com. M.Sc.: Zoology M.Sc.: Botany M.Sc.: Chemistry	30 30 40 30 40 25 25 40
15	Govt. First Grade College, N. R. Pura	M.Com. M.A.: Political Science	20 20
16	Govt. First Grade College, Kadur	M.A.: Kannada M.A.: Political Science M.A.: Sociology M.A.: Economics M.Com. M.Sc.: Mathematics	20 20 20 20 20 20
17	Govt. First Grade College, Koppa	M.Com. M.Sc.: Mathematics	20 30
18	MES MSPS Women's College, Chikkamagaluru	M.Com. M.Sc.: Mathematics	25 + 25 15 + 15

GENERAL INSTRUCTIONS

- The details regarding eligibility conditions for the said programmes/courses, Application Form, Entrance Test, Fee structure and all other relevant information can be obtained from the Prospectus and from the University website www.kuvempu.ac.in.
- Candidates awaiting for final semester result can also apply for the above programmes/courses. However, marks card/Internet downloaded marks sheets attested by the Principal should be submitted before the date 06-07-2019 to the concern Departments.
- Application forms and Prospectus will be issued **from 10-06-2019 onwards and until 06-07-2019**. **The candidates can obtain Applications** at i) Kuvempu University Campus, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta, ii) Kuvempu University City Office, M.R.S. Circle, Vidyanagara Shivamogga and iii) P.G. Centre, Kadur on payment of the prescribed fee in the form of **D.D. or Cash payable at SBI, Jnana Sahyadri Branch, Shankaraghatta**.
- The candidates can get application form and prospectus after paying prescribed fee of **Rs. 500-00, Rs.300-00 for (SC/ST/Cat-I on production of proof of category)**.
- Candidate willing to apply for more than one subject or PG Programme/course, they can use the photocopy of the original application form along with a photocopy of the original prescribed fee paid receipt to such additional applications.
- The Application form with Prospectus can also be obtained by post by sending a Demand Draft (money order/postal order/cheque etc., will not be accepted) for the prescribed fee in favour of **the "Finance Officer, Kuvempu University"** payable at **SBI, Jnana Sahyadri Branch, Shankaraghatta**, alongwith a self addressed envelope (22cm x 30cm) duly affixing postal stamps worth **Rs. 100-00** addressed to the **Deputy Registrar, Academic Section, Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta** –

7451, Shivamogga District. The cover should be superscribed as "Application for admission to course".

7. The Application form alongwith relevant information can also be downloaded from the University website on or after **10-06-2019**. Such applicant should remit the prescribed Fee i.e., **Rs.500/-**(General Category) and **Rs.300/-**(SC/ST/Cat-I) through RTGS to the account of the "Finance Officer, Kuvempu University" payable at **SBI, Jnana sahyadri Branch, Account No. 54023036291(IFSC Code: SBIN0040759)** He has to attach a proof for remittance of the amount to the application and submit it to the Chairperson of concerned Post-graduate Department on or before **06-07-2019**.
8. Candidates seeking admission to M.L.I.Sc. (Library & Information Science)/ M.S.W./ M.A. (Journalism & Mass communication), MBA/ MCA, M.P.Ed. & B.P.Ed. courses are required to enclose a D.D of **Rs.300-00** (General category) and **Rs.200-00**(SC/ST/Cat-I), towards the conduct of Entrance Test separately drawn in favour of the "Finance Officer, Kuvempu University", payable at **SBI, Jnanasahyadri Branch, Shankaraghatta**.
9. Application form duly filled along with photocopy of fee paid receipt and all relevant photocopies of certificates/documents as enclosures should reach the concerned Chairperson of the Post-graduate Department, as indicated in the prospectus, on or before **06-07-2019**, by **5.30pm** (in the case of Foreign Nationals and Kashmiri migrants, on or before **05-08-2019**).
10. The NRI and Foreign students can also seek admission to Post-graduate programmes. 15 percent of seats are available for Foreign students.


REGISTRAR
Registrar
Kuvempu University
Jnana Sahyadri
Shankaraghatta-577 451.
Shimoga Dist.

To,

1. All the Chairpersons / Co-ordinators of all Post Graduate Departments, Kuvempu University, Shankaraghatta: Shivamogga / Kadur / Chikkamagaluru – For necessary action.
2. The Director, P.G. Centre, Kadur/ Chikkamagaluru
3. The Principals of all Constituent and Affiliated Colleges of Kuvempu University – For necessary action.

Copy to,

1. The Registrar (Evaluation), Kuvempu University, Shankaraghatta.
2. The Finance Officer, Kuvempu University, Shankaraghatta.
3. The Librarian, Kuvempu University, Shankaraghatta.
4. The Executive Engineer, Kuvempu University, Shankaraghatta.
5. The Registrars of all Universities of Karnataka.
6. The Director, Directorate of Distance Education/Prasaranga/College Development Council/ P.M.E./ Development and Projects/ Estate Section/ Physical Education, Kuvempu University, Shankaraghatta.
7. All Deputy Registrars Kuvempu University, Shankaraghatta.
8. All Assistant Registrars Kuvempu University, Shankaraghatta.
9. The Convenor , O.B.C. Cell, Kuvempu University, Shankaraghatta.
10. The Convenor , SC / ST Cell, Kuvempu University, Shankaraghatta.
11. The Faculty Advisor, P.G. Ladies / Gents Hostels, Kuvempu University, Shankaraghatta.
12. The Public Relation Officer, Kuvempu University, Shankaraghatta.
13. The Co-ordinator, NSS, Kuvempu University, City Office, Bypass Road, Shivamogga.
14. The Co-ordinator, University Central Computing Facility / I.T. Cell, Kuvempu University, Shankaraghatta.
15. Superintendent, Kuvempu University, City Office, Bypass Road, Shivamogga.
16. P.A. to Vice- Chancellor / Registrar, Kuvempu University, Shankaraghatta.
17. Office Copy.


KUVEMPU UNIVERSITY

Vishwavidyalaya Karyalaya, Kuvempu Centenary Building
Jnana Sahyadri, Shankaraghatta – 577451.

Shivamogga Dist. Karnataka.

Phone:08282-256149, Fax : 08282-256262

Notification Ref. No.KU:AC-4(157)/1336 /2019-20, Date:06-06-2019

**ADMISSION NOTIFICATION FOR POST GRADUATE
PROGRAMMES AND PG DIPLOMA PROGRAMMES
FOR THE ACADEMIC YEAR 2019-20**

Applications are invited from the eligible candidates for Admission to Post-graduate programmes and Post-graduate Diploma Programmes at different Post Graduate Departments, PG Centers, Constituent and Affiliated colleges of Kuvempu University for the Academic Year 2019-20

1. The Application forms & Prospectus will be issued from 10-06-2019. The last date for submission of filled application is 06-07-2019.
2. For more details visit University website:www.kuvempu.ac.in


Registrar
Registrar
Kuvempu University
Jnana Sahyadri
Shankaraghatta-577 451.
Shimoga Dist.

ಕುವೆಂಪು



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕುವೆಂಪು ಶತಮಾನೋತ್ಸವ ಭವನ

ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ.

Phone:08282-256149, Fax : 08282-256262

ಪ್ರಕಟಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಶೈ:ವಿ:ಎಸಿ-4(157)/1336 /2019-20 ದಿನಾಂಕ:06-06-2019

2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ
ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ
ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಘಟಕ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಹಾಗೂ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 10-06-2019 ರಿಂದ ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 06-07-2019.
2. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ www.kuvempu.ac.in ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.


ಕುಲಸಚಿವರು

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ
ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577 451,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.

KUVEMPU  **UNIVERSITY**

Vishwavidyalaya Karyalaya, Kuvempu Centenary Building
Jnana Sahyadri, Shankaraghatta – 577451.
Shivamogga Dist. Karnataka.
Phone:08282-256149, Fax : 08282-256262

Notification Ref. No.KU:AC-4(157)/1336 /2019-20, Date:06-06-2019

**ADMISSION NOTIFICATION FOR POST GRADUATE
PROGRAMMES AND PG DIPLOMA PROGRAMMES
FOR THE ACADEMIC YEAR 2019-20**

Applications are invited from the eligible candidates for Admission to Post-graduate programmes and Post-graduate Diploma Programmes at different Post Graduate Departments, PG Centers, Constituent and Affiliated colleges of Kuvempu University for the Academic Year 2019-20

1. The Application forms & Prospectus will be issued from 10-06-2019. The last date for submission of filled application is 06-07-2019.
2. For more details visit University website:www.kuvempu.ac.in


Registrar

Registrar
Kuvempu University
Jnana Sahyadri
Shankaraghatta-577 451.
Shimoga Dist.